TOEIC による単位認定申請書

申 請 日      年     月    日

会 津 大 学 長 様

学籍番号

氏  名

私は TOEIC Listening & Reading Test において 750 点以上を取得したため、下記の

とおり英語科目「English Excellence」の単位認定を申請いたします。

記

1. 申請内容（*…申請者記入欄）

認定申請科目・単位数
科目名：English Excellence

単位数：１単位 ※外国語科目の卒業要件単位数に含められる。

*検定試験の種類
 TOEIC L&R Test 団体特別受験制度(IP)

 TOEIC L&R Test 公開テスト(SP)

*スコア        点 学務システムに  登録済
 未登録

*取得年月日（受験日）        年    月    日

*スコア証明書類

（いずれか１つを添付すること）

 Institutional Program (IP) Score Report（スコアレポート）

 Institutional Program (IP) online Test Result（テスト結果）

 OFFICIAL SCORE CERTIFICATE（公式認定証）

 学務システム 単位修得状況照会画面
※学籍番号・氏名・スコアがわかるよう印刷すること。

2. 申請要件確認欄

該当する項目にチェックすること。（以下の全てを満たす場合に申請が可能です。）

 これまで TOEIC スコアによる単位認定を受けていない。

（単位を修得した科目の一覧に English Excellence がない。）

 本学入学後に受験した TOEIC で取得したスコアである。

 スコアを確認できる証明書類を添付している。

 現在休学中でない。

 ICT グローバルプログラム全英語コースの入試による入学者でない。

（入学後に ICT グローバルプログラムに在籍届を提出した学生は申請可能）

 申請可能期間中である。

（申請可能期間：各学期の授業開始日～期末試験期間最終日（予備日は除く））